

SPIS TREŚCI

- **Pomóżmy przetrwać zimę – pomóżmy Sergiejowi**
- **Piękny jubileusz**
- **Dwie ustawy**
- **Forum - zapraszamy do wyrażania swoich opinii**
- **Chcesz mieć wpływ? Zapisz się do Solidarności**
- **Ubezpieczenia zdrowotne**

Uwaga: Aby odczytać dokumenty lub inne strony internetowe należy kliknąć wyróżnienia **zaznaczone na niebiesko**, jednocześnie przyciskając **Ctrl**

POMÓŻMY PRZETRWAĆ ZIMĘ – POMÓŻMY SERGIEJOWI

Z inicjatywy kolegów z Wydziału Górnictwa zebraliśmy ponad 5 tys. zł, za które zostały zakupione ogrzewacze ciała oraz świece. Informację dotyczącą tej pomocy można znaleźć **TUTAJ**. Jak dowiadujemy się z tej informacji, Sergiej pracownik politechniki w Dnipro w wyniku uderzenia rakiety w jego budynek stracił mieszkanie i cały dobytek. Uratował życie, bowiem w tym czasie na Ukrainie obchodzone były święta. On i rodzina wyjechali w tym czasie odwiedzić rodziców. Aby pomóc Sergiejowi kontynuujemy zbiórkę i dlatego prosimy o wpłatę na ten cel kwoty 20 zł, 50 zł, 100 zł lub innej w zależności od możliwości, na konto Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność w Politechnice Wrocławskiej **92 1090 2402 0000 0006 1000 0414** z hasłem w polu – tytuł zapłaty – **DNIPRO – ZIMA**. Za każdą wpłaconą złotówkę z góry serdecznie dziękujemy. Po zakończeniu zbiórki przedstawimy jej rozliczenie.

PIĘKNY JUBILEUSZ



Mgr Stanisław Pietraszko

Dzisiaj, Dostojny Jubilat Pan Stanisław Pietraszko – Członek Założyciel NSZZ Solidarność - obchodzi setną rocznicę urodzin.

W tym radosnym dniu składamy Dostojnemu Jubilatowi najserdeczniejsze życzenia, długich lat życia, Bożego błogosławieństwa, zdrowia i wszelkich powodów do radości.

Dr inż. Henryk Szarski, ówczesny dyrektor Biblioteki Głównej Politechniki Wrocławskiej wspomina Pana Stanisława Pietraszkę:

Całe swoje życie zawodowe, w latach 1950 – 1988 , pracował w Bibliotece Głównej Politechniki Wrocławskiej. Był jednym z pierwszych, którzy po wojnie gromadzili zbiory i udostępniali je studentom i pracownikom Uczelni .

Był wybitnym specjalistą w zakresie informacji naukowej.

Z Jego inicjatywy Biblioteka PWr. jako pierwsza (i przez wiele lat jedyna w kraju) zakupiła Indeks Cytowań Naukowych (SCI) – początkowo w wersji papierowej a następnie komputerowej. Był najlepszym w kraju ekspertem w obszarze analizy cytowań naukowych. Wielkie znaczenie miał fakt , że jako absolwent filologii angielskiej , swobodnie korzystał z literatury anglojęzycznej. Przez wiele lat przygotowywał różnorodne analizy cytowań dla potrzeb pracowników naukowych i władz Uczelni. Jako kierownik Działu Informacji Naukowej wyszkolił kadrę młodych pracowników Biblioteki w korzystaniu z wszelakich źródeł informacji . Miało to ogromne znaczenie w pracach nad komputeryzacją Biblioteki i wykorzystaniu międzynarodowych baz danych dla potrzeb pracowników PWr oraz użytkowników z placówek naukowych w całym kraju.



Uroczyste pożegnanie Pana mgra Stanisława Pietraszki przechodzącego na emeryturę (1988 r.)

Na zdjęciu od lewej, Mgr Stanisław Pietraszko, dr Henryk Szarski Dyrektor BG, Prof. Jan Kmita Rektor PWr (ze zbiorów Dr Henryka Szarskiego)

DWIE USTAWY

Prezydent RP Andrzej Duda podpisał dwie ważne dla nas ustawy, [ustawę budżetową](#) na rok 2023 oraz [ustawę zmieniającą](#) ustawę o szkolnictwie wyższym i nauce. W budżecie zagwarantowane są pieniądze na podwyżkę dla pracowników uczelni o średnio 7,8% od 1 stycznia 2023 r. Czekamy na Komunikat Ministra dzielący tegoroczną subwencję. W nowelizacji ustawy o szkolnictwie wyższym i nauce znalazł się również przepis na mocy którego w Radzie Uczelni zasiadają z głosem doradczym przedstawiciele każdego związku zawodowego działającego w tej uczelni. Przepis ten wchodzi w życie 15 lutego 2023 r.

FORUM - ZAPRASZAMY DO WYRAŻANIA SWOICH OPINII

Zapraszamy do wyrażania swoich opinii na naszej stronie internetowej, zakładka **Forum** po prawej stronie.

Każdy pracownik, który chciałby podzielić się swoją opinią w dowolnej sprawie dotyczącej Politechniki Wrocławskiej, czy zaproponować jakąś zmianę lub usprawnienie w jej działaniu, może to uczynić wpisując swój tekst. Komisja Zakładowa gwarantuje dyskrecję, jeśli autor wpisu chce wystąpić pod pseudonimem, jednak KZ musi znać jego imię i nazwisko. Jeśli tekst będzie anonimowy lub nie będzie spełniał standardów akademickich (np. używanie wulgaryzmów lub obraźliwych określeń), zostanie on usunięty z FORUM, a autor zostanie poinformowany o przyczynach usunięcia. Należy pamiętać, że treść wpisu nie musi być zbieżna ze stanowiskiem NSZZ Solidarność, autor wpisu ponosi wyłączną odpowiedzialność za jego treść.

CHCESZ MIEĆ WPŁYW? ZAPISZ SIĘ DO SOLIDARNOŚCI

KONSTYTUCJA RP oraz szereg ustaw zapewniają pracownikom istotny wpływ na warunki pracy. Aby tak się stało muszą oni zorganizować się w formie związków zawodowych. Ponieważ związki zawodowe w sprawach zbiorowych stosunków pracy działają na rzecz wszystkich pracowników, powstało mylne przekonanie, że nie warto należeć do związku zawodowego, ponieważ i tak wszystko co można załatwić dla wszystkich. Niezależnie od różnych korzyści członków związku wynikających z indywidualnego ich reprezentowania wobec zakładu pracy, związek zawodowy, im liczniejszy tym ma większe uprawnienia, nie mówiąc o potencjale intelektualnym i organizacyjnym jaki wnosi każdy pracownik przystępujący do związku.

Ze względu na wielkość, Solidarność udało się wynegocjować z takimi firmami jak **PZU** czy **LOTOS** promocje dla członków związku, co oznacza znaczną rekompensatę wniesionej składki członkowskiej.

Ale nie to jest najważniejsze. **Solidarność dba o ochronę godności pracownika we wszystkich wymiarach**. Dbą o godziwą zapłatę jak i poszanowanie dla każdego, bez względu na stanowisko. Jest to misja naszego Związku.

Dlatego warto wypełnić **DEKLARACJĘ CZŁONKOWSKĄ** oraz **WNIOSEK DO SEKCJI PŁAC** osobiście podpisać i dostarczyć do biura Komisji Zakładowej. Przed podpisaniem deklaracji koniecznie należy zapoznać się ze **Statutem** Solidarność. Jeśli pojawią się wątpliwości lub pytania, proszę bez wahania do nas dzwonić lub umówić się na spotkanie z przewodniczącym.

UBEZPIECZENIA ZDROWOTNE

Redakcja IBIS uprzejmie przypomina, że każdy pracownik Politechniki Wrocławskiej, który nie ukończył 70. roku życia, wraz ze swoją rodziną może uzyskać pomoc lekarską dzięki korzystnemu ubezpieczeniu wynegocjowanemu przez Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej z firmą Allianz.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom dotyczącym szybszego dostępu do nielimitowanych usług medycznych tj. wizyt lekarskich oraz badań diagnostycznych, Allianz Polska Życie S.A przygotowała dla swoich stałych klientów możliwość skorzystania z nowych wariantów ubezpieczenia zdrowotnego. Oprócz istniejących obecnie dwóch bardzo szerokich zakresów, rozszerzyliśmy naszą ofertę dla pracowników PWr i ich rodzin o nowe warianty: w wersji indywidualnej, partnerskiej i rodzinnej, dopasowane cenowo do proponowanego zakresu.

Począwszy od tego miesiąca zbieramy deklaracje przystąpienia do nowego, obok już istniejącego programu Opieki Zdrowotnej Allianz. **Warianty te wejdą życie, po zebraniu co najmniej 40 deklaracji nowo wstępujących.**

Osoby już ubezpieczone mogą skorzystać z nowej oferty po 6 miesiącach od jej aktywacji w Politechnice Wrocławskiej.

Od ponad 3 lat jest także możliwość korzystania praktycznie z każdej placówki lub praktyki lekarskiej, na zasadach częściowej refundacji, zgodnie z cennikiem załączonym do ogólnych warunków.

Dla Państwa wygody przekazujemy możliwość wypełnienia deklaracji zarówno w tradycyjnej formie jak i w formie e-deklaracji (forma elektroniczna, nie wymagająca drukowania i podpisywania dokumentu w tradycyjny sposób)

DEKLARACJA

Niezbędne oświadczenie do Sekcji Plac PWr, należy złożyć w Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność (bud. D-20, pok. 811).

OŚWIADCZENIE

Zapraszamy do zapoznania się z przygotowanymi wariantami i wypełnienia deklaracji przystąpienia do ubezpieczenia zdrowotnego Allianz Opieka Zdrowotna.

[Nowa oferta
opiekuńczych](#)

[Porównanie wariantów](#)

[Informacja na temat świadczeń](#)

WAŻNE! Wnioski złożone do dnia 10 danego miesiąca gwarantują rozpoczęcie ubezpieczenia od dnia 1 następnego miesiąca. Wnioski złożone po dniu 10 danego miesiąca mogą być zrealizowane dopiero w kolejnym, licząc od najbliższego, miesiąca.

UWAGA:

Osoby ubezpieczone w Allianz, a odchodzące z Politechniki Wrocławskiej zobowiązane są do powiadomienia o tym fakcie Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” w PWr., która na Uczelni reprezentuje Ubezpieczającego tj. TUiR Allianz.

Zgodnie z ogólnymi warunkami grupowego ubezpieczenia zdrowotnego

§ 3. Zawarcie umowy ubezpieczenia

1. Umowa ubezpieczenia wraz z umowami dodatkowymi zawierana jest na okres jednego roku. **Umowa ubezpieczenia wraz z umowami dodatkowymi ulega przedłużeniu na następny roczny okres ubezpieczenia, jeżeli żadna ze stron nie złoży drugiej stronie, najpóźniej na miesiąc przed upływem każdego rocznego okresu ubezpieczenia, pisemnego oświadczenia o nieprzedłużeniu umowy ubezpieczenia.** Dodatkowa umowa ubezpieczenia ulega przedłużeniu na następny roczny okres ubezpieczenia zawsze, jeżeli przedłużeniu ulega umowa ubezpieczenia. Umowa ubezpieczenia i dodatkowe umowy ubezpieczenia mogą być przedłużane wielokrotnie, pod warunkiem zachowania trybu określonego powyżej.

Szczegółowe informacje dotyczące ubezpieczenia można uzyskać na stronie:

[Oferta ubezpieczenia zdrowotnego Allianz](#)

lub telefonicznie **71 320-26-93** oraz przez e-mail : nszszs@pwr.edu.pl

Jeśli Pan/i nie życzy sobie otrzymywania tego biuletynu prosimy napisać do nas: [KLIKNIJ TUTAJ](#)